
2019. 12. 7  ~ 12. 14



                             - Leaders - Urgent - Spiritual Panic Situation                      神学 
                   24 Disciples  Specialist Disciples  Model Disciples            人学

Int 
Satan 24 
12 tools 
Culture 24 
Church 
colosed 24 

Mental 
Diseases 

Disasters

Main
War of 
Transcendence 
(Holy Spirit / 
 Nephilim) 

24 All in 
(Only) 
25 All out 
(Unique) 
00 All change 
(Re-creation) 

1.

1)

2)

3)

1.
1)
2)
3)

2.

3.

2.

1)
(1)

(2)
(3)
(4)
(5)
(6)
(7)

2)

(1)
(2)
(3)
3)

(1)
(2)
(3)

1.
2.
3.

War of Disciples 

24 Disciples 
 Gen 39:1-6 
        40:1-22 
        41:38 
        45:1-5 
 Ex 14:19 
 1Sam 3:19 
 1Sam 16:13, 23 
 2kng 6:15-16 
 Dan 6:10, 16, 22 
 Act 1:8 

Specialist 
Disciples
 Answer
 Kings 
 6 tools 
Model 
Disciples 
 62 
 3 Disciples
 3 Enterprenuers

Con 
300% 
Conviction 

Words 
Success 
Position 

’19.11.27 RCA Leaders-1

3.

1)
2)
3)

War of 
Remained 

Prayer 24 
Evangelism 24 
Study 24 



             24 Disciples,  Specialist Disciples,  Model Disciples 
25 (Kingdom of God)       Healing Disciples  Summit Disciples        Act 9:10, 15

Healing-Summit 
Movement 

Deut 6:4-9 
(Wilderness) 
1Sam 7:1-15 
(Mizpah) 
2Kng 6:8-24 
(Dothan)
Isa 62:6-12 
(Watchmen) 
17:1, 18:4, 19:8 
(Synagogue)

Int - Reason

Spiritual Age 
- Low 
Everything 
- Nothing 
Accidents 

Main - Mission 
Healing 
(Concentration) 

Mental Disease
 Out - 12 
 In - 1, 3, 8 
 Change - 2Cor 5:17 
Cancer 
- 5 Deep 
Addiction 
- Brain 
- Soul 
(Other Deep) 

1.

1)
(1)
(2)
(3)
2)

3)

1.

2.

3.

2.

1)

2)
3)

3.

1)

2)

3)

4)

5)

1.

2.

3.

Summit 
24 - 25 

Spiritual Summit 
       (RT 7) 
+ Skill Summit 
+ Cultural Summit 
Answer of the time 
Answer of kings 

Con 

Enjoy - 
Summit Time 

Seek - 
Summit Problems 

Make - 
Summit Masterpiece 

’19.11.27 RCA Leaders-2



RT Secret No.  1 3 8  14   24 25 00  237 
「Save the Adult generation」  (138  14 ) 

Int  1  Miracle 

Egypt 
Philistine 
Assyria 
Aram 
Babylon 
Rome  

Main 
Imprint First 

Gen 3:15 
        37:1-11 
Ex 3:18 
Samuel, David 
2Kng 2:9-11 
Rome 

1.

1)

2)
3)
4)
5)

1.
2.
3.
4.
5.
6.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

Only 
- Discovery

RT 7 
Babylon 
Paul 

Job 
- Only

Nobody 
No way 
No time 
No where 

Con
Loneliness 
Problems 
Crisis 

WITH
Immanuel 
Oneness 

Time

’19.11.28 RCA-1 

God's
Time 
God's 
Place 
God's 
RT

Natural
Necessity 
Absolute

1.

2.

3.

1.
2.
3.



Save the Culture    Dan 1:8-9

Int 
 Words   of God 
Correct 

Gen 12:1-3 
Gen 37:1-11 
Ex 2:1-10 
     3:18-20 
1Sam 16:13 
Jer 33:1-9
Eze 37:1-10 
Act 1:3, 8
      9:10, 15 
Heb 4:12

Main - Future 

Change of
Root 

Slave 
War 
Captive 
Colonization

1.

1)
2)
3)
4)

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

2.

1)
2)
3)

4)
5)

3.

1)
2)
3)
4)
5)

1.
2.
3.
4.

Answer of 
Uniqueness 

Dream 
Staff 
Ark 
3:19 
Stone
Job 
Study 

Enjoy of 
CVDIP 

C - Gospel 
V - Evangelization 
D - 24 
I - 25, 00 
P - 237 

Con
Dan 1:8-9

Dan 2:1-30 
Dan 3:8-24 
Dan 5:1-28 
Dan 6:10-20 

’19.11.29 RCA-2

Background 
Stream 
Future

Slave 
Captive 
Colony



Main - Change of Nature 
                  「Re- creation」

Study 

Gen 45:1-5 
Ex 5:1-12:46 
1Sam 7:1-15 
1Sam 17:1-47 
Isa 43:18-21

キリスト(刻印) － ただ、正しい契約(根) － 唯一性 
「Save the World」   Act 1:1, 3, 8

Church 

1Sam 3:1-18 
1Chro 29:10-14 
Dan 3:8-24 
17:1, 18:4, 19:8 

のろい、わざわい -  Christ 
         　                            Kingdon of God 
              　                       Witness

Int  Spiritual Science  
          in the Gospel 

God's 
Spiritual 
World 

Trinity 
Background 
Authority 
Image 
of God 

Transcendence 

Gen 41:38 
Ex 3:18-20 
1Sam 3:19 
1Sam 6:13, 23 
2Kng 2:9-11 
         6:15-16 
Act 1:3 

3.

1)
2)
3)
4)
5)

1.

1)
2)
3)
4)

2.

1)
2)
3)
4)

3.

1)
2)
3)

1.
2.
3.
4.

The 
World 

62 
Summit 
Healing 

Con 

Family 

Church 

School 

Field 

’19.11.29 RCA-3

1.

1)
2)
3)
4)
5)

Satan's 
Spiritual 
World 

Trap 
Frame 
Snare 
 (12) 

2.

1)
2)
3)



Outsourcing

４種類 

教会員 － 90% 
信徒 
忠実な者  
使命者 － 90%

1.

1)
2)
3)
4)

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)

3.

1)
2)
3)
4)
5)

６つの道具 

Leverage － 人の技能 
Vessel － 福音を入れる器 
Transmission － いやし、変化 
Nobody － 作品、証拠 
Platform － 24 システム 
Outsourcing － メディア、文化 

味わうこと 

マタ28:16-20 
マコ16:15-20 
ヨハ21:15-20 
使1:3、8 
使2:1-4 (みことば、時刻表)

’19.12.4 RTS 海外使命者



道を案内する者 ヨハ14:6

みことばに従って行く道 

みことば状況 
神様が願われる 
時刻表 / 場所 / 人 
(エレ33:1-7) 
方法 
みことばの背景 / 流れ / 未来 
正しい C(福音) V(世界福音化) 
D(24) I(25、永遠) P(237 作品) 伝達 
       |
正確な契約 ￫ 正確な答え

祈ることができる道 

礼拝を味わう祈り － 使1:14 
ひたすら祈り － 使2:42
定刻祈り － 使3:1-12 
エペ6:18 － 24 祈り 
ピリ3:8-21 (25 祈り) 
ガラ2:20 (永遠) 
       |
霊的世界
時空を超越する祈り 

1.

1)
2)
3)
4)
5)
6)

2.

1)

2)

3)

3.

1)
2)
3)

証人の道を行くこと 
(霊的流れ) 

サタンの流れ 
福音の流れ 
信徒の背景 

結
私の人生全体 
－ θの御手に

  62 
   |
All in 
All out 
All change

’19.12.4 RTS 学長特講 - 終講



カウンセリングいやしの福音的原理 IIコリ5:17

序 － 問題 ＝ 答え 

当然性 (当為性) 
必然性 
絶対性 

本 
Out 

落とし穴 － 刻印 
枠 － 根 
わな － 体質 

1.

1)
2)
3)

1.
2.
3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

In 

キリスト 
御国 
ただ聖霊 

Change 

マタ16:16 (身分) 
IIコリ5:17 (霊的) 
ガラ2:20 (生活) 

結
働きの方向 
(集中ポイント) 

中間働き人の方向 
(24 システム)  

ミッションホームの
方向 
(４次元道具)

’19.12.7 産業宣教

 天
  生
  命
  水



「カウンセリング タラッパン」  ヨハ3:16

伝道 (ヨハ3:1-16) 

あいさつ 
答え (3:3) 
質問 (3:4) 
メッセージ (5:8、14) 
3:16

1.

1)
2)
3)
4)
5)

2.

1)

2)

3)

3.

1)
2)
3)
4)

1.
2.
3.

いやし 

使3:1-16 
(霊的対話) 
 問題指摘 
8:4-8 
(一心) 
13、16、19

弟子 

13:1-4 
16:11-14 
17:1-4 
18:4
ロマ16:1-27

結
－ いのち運動 － 

教会中心 
現場中心 
派遣中心 
(訓練) 

’19.12.7 伝道学 



問題解決の方法 ピリ4:7-13

序 － 常に 
(力)(答え)(証人) 
   － 契約 

RT 7 
バビロン － 死 
   (エステル) 
パウロ 
－ 属国 (宗教禁止) 
    独裁 (法的異端) 
    個人 (監獄)

本 
感謝 

ダニ6:10 
ピリ4:6-8 
Iテサ5:
   16-18 

1.

1)
2)
3)

1.
2.

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)

2)
3)
4)
5)

1.

2.

3.

4.

福音 

キリスト 
θの国 
ただ聖霊 

答え 

ピリ1:8-9 
(θのみこころ) 
ピリ1:12-14 (現場) 
ピリ2:6-11 (苦難)
ピリ3:8-21 (背景) 
ピリ4:13 (現住所)

結
エペソ人への手紙 
－ 教会 

ピリピ人への手紙 
－ 献身 

コロサイ人への手紙 
－ 優越性 

ピレモンへの手紙 
－ 個人 

’19.12.7 核心

WITH
Immanuel 
Oneness

ただ 
唯一性 
再創造 



本
絶対 
弟子 

オリーブ山
マルコの
屋上の間 
2:9-11 
2:41-42 
6:1-7 
9:10、15 
11:25-26

重職者(弟子)の祈り 
契約の流れ 
C － 福音 (神殿) 
V － 世界福音化 (237)
中国大使 
パク・テヨン長老  
ドリーム － 24 
I － みことば成就 
P － 作品
メッセージの流れ 
全体 2) 講壇 3) 現場 
答えの流れ 
背景 (エジプト) － 奴隷 
流れ － (今) －サタンの奴隷 
未来 －  (道) 

序
－ 必ずしなければ
　ならないこと 

メッセージ
　　　－ 1、3、8 
メッセンジャー
　　　－ 弟子 
戦略
　　　－ 聖書 

1.

2.

3.

1.
1)
2)

3)
4)
5)

2.
1)

3.
1)
2)
3)

1.

1)
2)

3)
4)
5)
6)
7)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

絶対 
目標 

237 神殿 
237 センター 
ともに 

結
ロマ16:25 

ロマ16:26 

ロマ16:27

’19.12.8 企画堂会/区域教材 

絶対 
システム 

13:1-4 
16:11-14 
17:1-6
18:1-4 
19:8-20 
ローマ

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)



エパタの祝福  マコ7:31-37

※最高にすれば勝利 
   － そのような力が ×
序
最悪の状況 － J 出会い 
(地球上ただ一度の機会)

:32 － 契約を握った人の
契約的助け 

その人だけを
－ Jの特別な配慮
(礼拝 - いやし)

証人 － 誰にも話×
(ヨハ6:63)
(契約と答えの価値) 

本 
天からの 
エパタの祝福 
( ＝ 開け)
        |
理由ある θ の力

出エジプト10の奇跡 
荒野の道、
紅海の奇跡
バビロンの奇跡
 

1.

1)
2)

3)

1.

2.

3.

4.

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)

3)

運命をひっくり返す 
エパタの祝福 

不可能の状況
￫ キリストと出会い  
霊的祝福 
－ 身分、権威 
信仰の英雄

ミッションが
与えられる
エパタの祝福 

私の弱点、障がい 
￫ 24 体験 
世の中が 
知らない力 
世界障がい者 
宣教師家系として

結
最高 
最大 
最適な 
契約を握りなさい 
    ￬
暗やみ ×

’19.12.8 聖日-1



いのちの糧を与える教会と神殿 マコ8:1-13

序
五つのパンと二匹の魚
 － 5000 
七つのパンと二匹の魚
 － 4000 

ソロモン神殿 
ゼルバベル神殿 
ヘロデ神殿 

異邦人の庭 
子どもたちの庭 
祈りの庭 

本 
24 神殿 

237 多民族 (憩い場) 
RT 24 (サミット)
いやし 24 (精神) 

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

3.

1)
2)
3)

25 タラント 

福音の流れ 
RTの流れ 
三つの祭りの流れ 
礼拝 
ただ 
唯一性 
再創造 

永遠 

伝道 
宣教 
背景 
(御座) 

結
R.M 
Holy Mason 
秘密決死隊

一つの国 
×××

’19.12.8 聖日-2



ロマ16:25-27   「教育研究」
序 － 霊的システム

未信者 － 
創3(私)、創6(家族)、創11(私たち)
                  (サタン)
信徒 (子ども) － 
カルバリの丘契約、オリーブ山、
マルコの屋上の間
救い － 
創3、6、11         　                 いやし
未信者 －             　              対象
私、家族、私たち － 危険
弟子 - 
1、3、8 作品

本 － 当然来る答え

重職者 
－ 霊的司令官

使16:15   
使17:6         

教授

使18:1-4      
教師

ピレ1:1-25   
両親

1.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

4.

5.

2.

1)
2)

3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

1)
2)
3)

Remnant 
運動

聖書背景
17:1、18:4、
19:8
以降の歴史
－ ローマ 
    福音化

ロマ16章 

大きな資金
小さな働き
ロマ16:25
　　   -27

結 － 必然 (時刻表)
   　  絶対

教授、教師 － １日３作

弟子 　　  －   "

専門性   　－   "

隠されていたことなど
必ず来ること
今すること

M 12.9 
’19.7.27 産業宣教



使27:24
序
計画
霊的サミットの世界観
歴史サミット     "
未来サミット     "
OMC
方向
世界
連盟

目標
RT時代
RU時代
RUTC時代

本 
未来を 
見た人

エジプト
契約回復
ペリシテ
サムエル 
－ ダビデ
(王 → ゴリヤテ)
II列2:9-11
イザヤ
会堂

1.

1)
2)
3)
4)

5)
6)
7)

1.
1)
2)
3)

2.
1)
2)
3)

3.
1)
2)
3)

2.

1)

2)

3)
4)

3.

1)

2)
3)

1.
2.
3.

未来を 
作る人々

R － 根、切り株、 
        新しい芽
U － WITH, Immanuel, 
        Oneness
T － 合宿、集中、サミット
C － 現場

未来を 
征服した人々

集まる力
(答え)
派遣される力
いやし － サミット

結 － CVDIP
(祈り、歌、生活)

世界 － 答え
王
福音化

T 12.10
’19.7.27 核心



霊的問題を持った者を生かす神殿 マタ12:38-45

序
聖書区分
未信者も理解
救われた人だけ理解
救われた者も理解×(まことの答え)

理由を知らないが 
ずっと苦しみ、わざわい、霊的問題、自殺？
－ サタンの3(人間攻撃) 
         6(次世代攻撃) 11(生計攻撃) 
→ 宗教、精神病、 暗やみ文化 

マタ12:24 － パリサイ人
キリスト － Iヨハ3:8、マコ10:45、ヨハ14:6
マタ12:28-29 － θの国 

本 
キリストが主人
→ 暗やみ崩れる
(私 = 暗やみ主人)

安息日の主人
RTの主人
人生、家系、
職業の主人

1.

1)
2)
3)

1.
1)
2)
3)

2.

3.

2.

1)
(1)
(2)

2)
3)

3.

1)

2)

3)

1.

2.

3.

キリスト 
御名で 
サタン縛る
→ θ の国

祈り２種類 
 JX御名 － θに 
 JX御名 権威 
使用
暗やみ縛る
証人

悪い霊に 
捕われて 
死んでいく人 
生かすべき

θの最も 
願われること
マタ12:43-44
空いて片づけられた家
マタ12:45
悪い霊７倍

結
－ 機会 

霊的病 
いやし神殿
多民族 
いやし神殿
RTいやし 
    － サミット

W 12.11
’19.7.28 聖日-1



世界宣教の黄金漁場 使18:1-4

序 － 正確な契約

機会をのがせば
奴隷 2) 捕虜 3) 属国

機会を
のがさない人々
ヨケベデ (モーセ)
エッサイ (ダビデ)
プリスカ (パウロ)

RT - 羊飼い (石)

本 
世界化の福音

カルバリの丘
オリーブ山
マルコの
屋上の間
(2:10)

1.

1)
2)
3)

1.
1)

2.

1)
2)
3)

3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

世界化の技能
(18:1-4)

テント
牧畜業
ローマ軍隊
(テコンドー)

世界宣教の技能
(ロマ16:3-4)

ローマ
同労者
いのち

結
ヨセフ (4代)

モーセ (400)

サムエル (14代)

イザヤ (800)

ペテロ (700)

ルター (1500)

500年

R 12.12
’19.7.28 聖日-2



 「世の中の枠」 使27:24
 - CVDIP 24 -  ロマ16:25

序
たましいが 
病んでいる世の中

落伍者
戦って勝った者
戦わないで 
          勝った者

霊的状態

奴隷 2) 戦争 3) 捕虜 
散らされた 5) 属国

RT

助ける者
RT告白
C - 138
V - 14
D - 24
I - 25, 00
P - 237

3.

1)
2)
3)

1.

1)
2)
3)

2.

1)
4)

2.

1)
2)
3)
4)
5)

3.

1)
2)
3)
4)

5)
6)
7)

1.

2.

3.

24 CVDIP
の味わい

C － 集中
V － あらかじめ答え
D － 問題、危機、死
I － みことば、祈り、伝道
P － 作品

24 CVDIP
の結果

41:38
出3:18-20
Iサム3:19
Iサム16:13
        16:23
        17:1-47
II列6:8-24
イザ62:6-12
使27:24

結
証人
(Nobody)

最高

たましい
   ||
御座

F 12.13
’19.7.31 WRC-1

本 
24 CVDIP
信仰

WITH
Immanuel
Oneness

1.

1)
2)
3)



世の中の枠
「契約の旅程 (CVDIP) 24  25 」

   　　(神様の時刻表) 　　(勝利)(リーダー)
序
荒野、海、川
ホレブ山、オリーブ山、屋上の間 
      (礼拝 － 体験)

定刻祈り － リズム (一人で)

24 － 現場 (すべての所)

25 － 御国 (味わう)

霊的サミット (霊的大統領)

本 
神様のこと
－ 私のこと

C － 絶対不可能
138
V － 絶対可能
14
D － 絶対計画
I － 絶対力
P － 絶対目標

1.

1)

2)

3)
4)
5)

1.

2.
3.
4.
5.

2.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

伝達

創41:38
出5:1-12:46
Iサム7:1-15
Iサム17:1-47
II列6:8-24
イザ62:6-12
使27:24

RTの 
現住所

実践時刻表
Nobody
学業、職業、
産業

結
迫害

絶対作品

栄光
(イザ60:1-2)
     光

S 12.14
’19.8.1 WRC-2


